
مؤسسة رائدة لتمكين منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة لتصبح مقصدا استثماريا وسياحيا وتجاريا عالميا على البحر 
الاحمر.

تحفيز وتعزيز النشاط الاقتصادي في منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة، والارتقاء بالمستوى المعيشي ضمن إطار من 
التنمية المستدامة لدعم الاقتصاد الوطني للمملكة.

أنشئت منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة في عام 2000 بموجب قانون منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة رقم (32) لسنة 
2000 وتعديلاته. كمنطقة حرة لتشكل نقطة الانطلاق نحو خلق مركز إقليمي متطور في موقع استراتيجي من الشرق 

الأوسط يكون حلقة من حلقات التنمية الاقتصادية المتكاملة والمتعددة الأنشطة والتي تشمل السياحة والخدمات الترفيهية 
والخدمات المهنية والنقل متعدد الوسائط والصناعات ذات القيمة المضافة وهي بذلك توفر فرصا استثمارية على مستوى 

عالمي في هذا الموقع المنافس.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 8144  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

تحسين بيئة الاستثمار وممارسة الاعمال.

 إطلاق مشروع العناية بالمستثمر.
 تقديم حوافز لتشجيع الاستثمار بالمنطقة مثل: الإعفاءات الضريبية .

 تغيير صفة استعمال لقطع أراضي والتي كانت صفتها حسب المخطط العام لاستعمالات الأراضي (مناطق سياحية بيئية ومناطق تخزين
ومناطق صناعية )لتصبح مناطق تعدين لغايات الاستثمار حيث تم تطبيق طرح فرص الاستثمار كمقالع صناعية مما أدى الى عائد مالي

للسلطة.
 اطلاق مشروع رحلة المستثمر

زيادة عدد المستثمرين بالمنطقة.
ارتفاع نسبة الإيرادات المتحققة.

الاستثمار والتسويق السياحي

دعم قطاع السياحة بالمنطقة.

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

-

-
-
-

-

-
-

-

-

قانون منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة وتعديلاته رقم (32) لسنة 2000. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 
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 المشاركة في معارض الغوص العالمية، لترويج العقبة كوجهة سياحية مختصة برياضة الغوص ضمن جناح خاص بالعقبة الى جانب 
مراكز الغوص وهيئة تنشيط السياحة.

 التسويق الإلكتروني عبر مواقع التواصل الاجتماعي من خلال تصميم واطلاق الفيديوهات السياحية والمواد الدعائية التي تسهم في 
الترويج للأردن عامة والمثلث الذهبي خاصة باستخدام الاعلانات الممولة.

 اعداد رزنامة فعاليات سياحية بهدف تنظيم الفعاليات والانشطة السياحية المختلفة ضمن اوقات محددة طيلة ايام السنة  حيث تم تنفيذ 
ما يزيد على 20 فعالية سياحية مختلفة خلال العام وقد تم الاعلان عنها والترويج لها عبر مواقع التواصل الاجتماعي وكافة الوسائل 

المتاحة.
 Green) الترويج لمدينة العقبة كوجهة للسياحة المستدامة عبر تطبيق المعايير البيئية على المنشآت السياحية في مدينة العقبة 

Fins/ Green Key/ Blue Flag) حيث حصل عدد كبير من المنشآت على هذه الشهادات البيئية.
 اعداد وتنسيق الورشات والبرامج التدريبية للعاملين في القطاع السياحي، لإكسابهم المهارات والخبرات اللازمة في مجال العمل، 

والمساهمة في تطوير اليات التسويق لديهم، حيث تم تنفيذ عدد من الورشات بالتنسيق مع GIZ والتي تستهدف مراكز الغوص 
والمنشآت الفندقية والسياحية.

 إطلاق هوية سياحية جديدة للعقبة تحت شعار (ع الطبيعة) (By Nature) بما يعكس جمالية مدينة العقبة، كما تم تطوير وتحديث 
الموقع الإلكتروني السياحي لضمان سهولة الوصول الى المعلومات الخاصة بالعقبة.

جذب مليون ونصف سائح بعام 2024.
إطالة مدة إقامة السائح ( 4 أيام ) بالمنطقة.

البنية التحتية
الاستثمار والتسويق السياحي

تطوير البيئة التشريعية والمؤسسية.

 تعديل نظام تسجيل المؤسسات في المنطقة
 تعديل نظام تدقيق الحسابات للمؤسسات المسجلة وبياناتها الخاصة.

 تعديل نظام تأشيرة الدخول والعمل والإقامة.

تطوير تشريعات ناظمة لبيئة الاعمال والاستثمار.
رقمنة الإجراءات المرتبطة بممارسة الاعمال والاستثمار.

الادارة و الخدمات المساندة

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية الثالثة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثالثة :

نتائج الأولوية الثالثة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثالثة :

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-
-
-

-
-

-
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تنمية المنطقة وتأهيلهـا لاسـتقطاب الاسـتثمارات وإيجـاد بيئـة اسـتثمارية متطـورة لتنشيط الصناعة والتجارة والسياحة والخدمات في 
المنطقة.

زيادة فرص العمـل للأردنيـين والتنسـيق والتعـاون مع الجهـات المسـتثمرة فـي المنطقة لتدريب الايدي العاملة الاردنية وتأهيلها ورفد 
كفاءتها وإعطاء الاولوية لهـا في العمل.

تعزيز دور القطاع الخاص بالمشاركة فـي تطـوير المنطقـة بمـا فـي ذلـك تـوفير خدمات البنية التحتية وأي خدمات عامة.
تشجيع المنافسة ومنع الاحتكار في الانشطة الاقتصادية المختلفة داخل المنطقة.

تخطيط وتصـميم مشـروعات تطـوير المنطقـة فـي المجـالات المختلفـة وتنفيـذها مباشرة أو بواسطة الغير.
حماية البيئة ومصادر المياه والموارد الطبيعية والتنوع البيولوجي في المنطقة.

تشجيع المؤسسات المسجلة على القيام بالبحث والتطوير ودعمه.

خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبية وتشجيع الاستثمارات المحلية.
تحسين مستوى الخدمات المقدمة للمواطنين والعدالة في توزيعها.

خفض معدلات البطالة وتوفير فرص عمل لائقة.

تذبذب إيرادات السلطة كونها تأتي من مصادر غير مرنه مثل الضرائب والجمارك وبدل الخدمات والتي لا يمكن زيادتها بسهولة.
صغر حجم السوق المحلي في المنطقة مما يؤدي لضعف المنافسة وسهولة تحكم التجار في السوق.

عدم كفاية المرافق التعليمية والطبية والسياحية المتخصصة لازدياد الطلب عليها.
انخفاض مستوى الرضا الوظيفي لدى الموظفين.

ارتفاع نسبة العمالة العربية والأجنبية مقارنة مع العمالة المحلية.
سرعة تبدل الظروف الإقليمية والسياسية والاقتصادية.

المنافسة القوية من مناطق أخرى جاذبة.
التخوف من التلوث البيئي وخصوصا تلوث مياه البحر الناتج عن حركة الملاحة.

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-

-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
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 1 - تطبيق افضل الممارسات الادارية 
في السلطة لجعلها انموذجا متميزا 

يحتذى به
 2 - تنمية المنطقة والاقليم وايجاد 

بيئة استثمارية متطورة مؤهلة 
لاستقطاب الاستثمارات الصناعية 
والتجارية والسياحية والخدماتية

 3 - تحسين المستوى الاجتماعي 
والاقتصادي للمجتمع المحلي

 4 - الحماية الصحية للمجتمع في 
المنطقة بضمان توفير غذاء ودواء آمن

صحيا
 5 - تنظيم مشروعات المنطقة والاقليم
في المجالات المختلفة وتنفيذها مباشرة
او بواسطة الغير وتعزيز دور القطاع 
الخاص بالمشاركة في تطوير منطقة 

العقبة والاقليم بما في ذلك توفير 
خدمات البنية التحتية واي خدمات 

عامة

  اتمتة اجراءات السلطة

 قیمة الاستثمارات المتوقعة بكافة القطاعات بالملیار 
دينار

 معدل البطالة في محافظة العقبة

 عدد المنح الموجهه لدعم وتحسين مجالات البيئة 
وخدمات الرقابة الصحية

 نسبة مساحة المنطقة المنظمة الى اجمالي مساحة 
المنطقة الخاصة

1

1

1

1

1

2019

2020

2019

2019

2019

93%

18.15

14.8%

5

58%

95%

18.23

15.2%

7

60%

98%

18.38

13.8%

3

80%

99%

18.44

13.5%

3

90%

96%

18.29

14%

3

75%

100%

18.51

13.2%

3

95%

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202420252026القيمة

القيمة 
المستهدفة

2023 2022

القيمة
الفعلية

الفصل : 8144  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

1
2
3

4
5

عدد الفنادق والمنشآت السياحية في المنطقة
عدد السياح المقيمين بفنادق العقبة

اعداد الطائرات القادمة عبر مطار الملك الحسين الدولي 
في العقبة

عدد المسافرين عبر مطار الملك الحسين الدولي
عدد المؤسسات المسجلة في غرفة تجارة العقبة

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

49 
600000 

5100 

180000 
5700 

49 
600000 

5100 

180000 
5700 

53 
1000000 

5300 

210000 
5800 

56 
1200000 

5600 

222000 
6000 

60 
1300000 

6000 

250000 
6000 

20202021202220232024

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الصحية
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 الوظائف الصحية
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الادارية
 الوظائف الاخرى

 الوظائف المساندة (الفئة الثالث

10
33

176
236
199
35

1415
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

97%

18.31

14%

3

75%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

  

0
7

36
49
41
7

290

10
40

212
285
240
42

1705

10
33

178
234
201
35

1373

0
7

38
51
42
7

271

10
40

216
285
243
42

1644

10
34

178
240
201
34

1348

0
7

35
50
42
7

261

10
41

213
290
243
41

1609
210443025342064416248020454022447

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

274065635522267329288302849712357418773423900028463095573490534198000 كلفة الرواتب   

2023 2022
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( بالدينار )

35373560
0

35373560
6686000

0
6686000

42059560

500000
500000
400000

35000
435000

95800
15000

100000
25000
70253
25000
20000
13500

200000
35000
18741

0
618294
350000

50000
75000

3300000
0

250000
4025000

484987
148137
221328
350000

2937740
56528

0
0
0
0
0

4198720
9777014

8721

8726

8721

8722

8723

8724

8725

000
601

000
601

002

002
004

002
004
011
012
013
014
015
017
018
019
026
027

002
005
011
012
018
024

034
043
047
052
057
063
081
082
083
084
085

  الجارية
  الادارة والخدمات المساندة

 مجموع البرنامج 
  الجارية

  الخدمات الادارية والمساندة لسكة حديد العقبة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع تطوير الخدمات الالكترونية
 مجموع البرنامج 

  الحملات الاعلانية والترويجية
  مشروع ميدان رياضة الهجن

 مجموع البرنامج 
  اعادة تأهيل دور العبادة و المدارس و المرافق الاجتماعية

  المشغل الحرفي - منطقة وادي رم
  دعم قطاع التعليم
  دعم قطاع الثقافة

  دعم قطاع الحالات الانسانية
  دعم قطاع الرياضة والشباب

  دعم قطاع الصحة
  دعم قطاع تمكين الجمعيات

  دعم قطاع التشغيل
  دعم قطاع ذوي الاحتياجات الخاصة

  مشروع التأهيل الاجتماعي
  دعم قطاع النقل

 مجموع البرنامج 
  انشاء شبكة لرقابة نوعية المياه والهواء في خليج العقبة

  عقد محطة العلوم البحرية
  مشروع مكافحة ناقلات الأمراض

  مشروع نظافة مدينة العقبة
  تأهيل و تحسين الشواطئ العامة

(UNDB) مشروع الاقتصاد الاخضر  
 مجموع البرنامج 

  تعبيد طرق داخل المدينة
  خدمات تنفيذية لقرى الاقليم

  تنفيذ حمايات و تصريف مياه الامطار
  مشروع ادامة المزروعات في مدينة العقبة

  مشروع الصيانة العامة
  ستوديو و محطة إرسال العقبة

  مساهمة السلطة في راس مال واحة ايلة
  صندوق الطاقة للفنادق

  تحديث وتطويرمختبرات بن حيان
  تمكين المراة

  بنية تحتية لوادي وقرية رم
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
37464000
37464000

0
6775000
6775000

44239000

673000
673000
500000

35000
535000

75000
10000

100000
25000
75000
25000
25000
20000

250000
35000
20000

0
660000
350000

50000
75000

3300000
50000

2000000
5825000

500000
300000

50000
400000

3477000
75000

1000000
250000
200000

40000
7000000

13292000
20985000

0
36957000
36957000

0
6472000
6472000

43429000

673000
673000
500000

35000
535000

75000
10000

100000
25000
75000
25000
25000
20000

250000
35000
20000

0
660000
350000

50000
75000

3300000
50000

2000000
5825000

500000
300000

50000
400000

3477000
75000

1000000
250000
200000

40000
7000000

13292000
20985000

0
38158000
38158000

0
6615000
6615000

44773000

800000
800000

2250000
75000

2325000
100000

10000
100000

25000
75000
25000
25000
50000

250000
75000
20000

1000000
1755000

750000
50000
90000

4100000
50000

1000000
6040000

850000
300000

50000
450000

7050000
75000

1000000
250000
200000

50000
7000000

17275000
28195000

0
38471000
38471000

0
6704000
6704000

45175000

850000
850000

2250000
75000

2325000
100000

10000
100000

25000
75000
25000
25000
50000

100000
75000
20000

1000000
1605000

750000
50000
90000

4250000
50000

1000000
6190000

900000
300000

50000
500000

7000000
75000

1000000
250000
200000

50000
7000000

17325000
28295000

0
38781000
38781000

0
6801000
6801000

45582000

900000
900000

2250000
75000

2325000
100000

10000
100000

25000
75000
25000
25000
50000

100000
75000
20000

1000000
1605000

750000
50000
90000

4500000
50000

1000000
6440000
1000000

300000
50000

500000
7500000

75000
1000000

250000
200000

50000
5000000

15925000
27195000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  8144   سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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44,239,000 43,429,000 44,773,000 45,175,000 45,582,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 8144-  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    20,985,000 20,985,000 28,195,000 28,295,000 27,195,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2023 20232025 20242026

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    72,777,000 73,470,000 72,968,000 64,414,000 65,224,000

فعلي
2022
42,059,560 

9,777,014 

51,836,574 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2026
تأشيري

 للسنوات 2022 - 2026

1,344,000 

7,210,000 

الفرق بين مقدر 
2024

والمعاد تقديره
2023

8,554,000 

زيادة مجموعة تعويضات العاملين بنحو (769) الف دينار وذلك محصلة للزيادة السنوية الطبيعية للرواتب، وتغطية كلفة الشواغر والاحداثات الجديدة
وباقي التعيينات والمنقولين من جهة، وكلفة انهاء خدمات من جهة أخرى.

ارتفاع في مختلف بنود النفقات التشغيلية للسلطة بنحو (475) الف دينار مثل بند كهرباء ومحروقات وعقود امن ونقل وترحيل وصيانة السيارات.

ارتفاع النفقات الأخرى بنحو (100) الف دينار وذلك لتغطية ارتفاع بنود النفقات الجارية الأخرى.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقديره 2023

221

ارتفعت النفقات الرأسمالیة لعام 2024  بمبلغ (7.210) ملیون دینار عن المعاد تقدیره لعام 2023؛ ومن أبرز مشاریع السلطة ما یلي: 

مشروع البنیة التحتیة لوادي وقریة رم.

مشروع الاقتصاد الاخضر.

مشروع نظافة مدینة العقبة.

مشروع الحملات الاعلانیة والترویجیة

مشروع دعم قطاع النقل

مشروع تطویر الخدمات الالكترونیة

مشروع الصیانة العامة

-

-

-

-

-

-

-

-



(بالدينار) الفصل : 8144  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 خلاصة موازنة  

695120007041200071012000

111
114
142
145

 الضرائب على الدخل والأرباح
 الضرائب على السلع والخدمات

 ايرادات بيع السلع والخدمات
 الايرادات المختلفة

7200000
5180000

34662000
22470000

7300000
6000000

34212000
22900000

7400000
6400000

34062000
23150000

مجموع الإيرادات   

447730004517500045582000

211
212
221
251
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

30638000
3560000
6975000

150000
85000

3365000

30936000
3614000
7025000

150000
85000

3365000

31239000
3668000
7075000

150000
85000

3365000

مجموع النفقات الجارية   

4119004
4119011
4119013

  استخدام احتياطيات لتسديد التزامات
  تحويل من شركة تطوير العقبة

  آمانات قناة السويس

11531000
0
0

8075000
0
0

5017000
0
0

202001281950002829500027195000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5119007
5119008

 تسديد العجز قبل التمويل
 احتياطيات لتسديد التزامات

  تسديد التزامات

3456000
8075000

0

3058000
5017000

0

1765000
3252000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

27195000 28295000 28195000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

1153100080750005017000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

1153100080750005017000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
729680007347000072777000اجمالي النفقات     

3456000-3058000-1765000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202420252026
اعادة تقدير

2023

5700000
2750000

31412000
20900000
60762000

مقدر
2023

5700000
2750000

31912000
20400000
60762000

30109000
3320000
6500000

150000
70000

3280000

30919000
3320000
6500000

150000
70000

3280000
43429000 44239000

20985000 20985000
20985000 20985000
64414000 65224000
3652000- 4462000-

3652000
11531000
15000000

4462000
0
0

30183000 4462000

22183000
8000000

0

4462000
0
0

30183000 4462000
0 0

فعلي
2022

7075222
3376375

26953540
11614437
49019574

29920934
3007896
5744143

145987
70000

3170600
42059560

9777014
9777014

51836574
2817000-

2817000
22183000

0

25000000

4000000
17249000

3751000
25000000

0

222



الإيـــرادات
8144 (بالدينار )

1111

1112

1141

1421

1422

001

001

001

002

003

038

901

000

000

000

000

000

001
002
003
004
006
007
008
010
999

009
010
014
021
022
023
024

3600000

3600000

1250000

1250000

2680000

2552000
1000000
3000000
3600000
2000000
2300000
1050000

560000
3550000

0
0

1350000
2000000
8000000
1700000
2000000

3650000

3650000

1550000

1550000

2900000

2600000
1000000
3050000
3650000
2100000
2350000
1100000

570000
2097000

0
0

1400000
2045000
8200000
1800000
2250000

3700000

3700000

1700000

1700000

3000000

2650000
1000000
3100000
3700000
2200000
2400000
1150000

580000
1152000

0
0

1450000
2100000
8300000
1900000
2380000

3700000

3700000

1700000

1700000

3000000

17932000

16130000

3650000

3650000

1550000

1550000

2900000

18517000

15695000

3600000

3600000

1250000

1250000

2680000

19612000

15050000

3700000

3700000

6400000

17932000

16130000

3650000

3650000

6000000

18517000

15695000

3600000

3600000

5180000

19612000

15050000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

 الأفراد

 الشركات المساهمة

 ضريبة المبيعات على السلع المستوردة

 ضريبة المبيعات على السلع المحلية

 ضريبة المبيعات على الخدمات

 الايرادات الجارية لسلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

 رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية

 ضرائب الدخل من الافراد

 ضرائب الدخل من الشركات ومشروعات أخرى

 الضرائب العامة على السلع والخدمات

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 رسوم ادارية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202420252026

اعادة تقدير
2023

2850000

2850000

775000

775000

1200000

2550000
1000000
3000000
3500000
2000000
2200000
1000000

540000
1000000

0
0

1100000
1722000
7000000

800000
4000000

2850000

2850000

2750000

16790000

14622000

2850000

2850000

775000

775000

1200000

16790000

14622000

مقدر
2023

2850000

2850000

775000

775000

1200000

2550000
2000000
3000000
3500000
2000000
2200000
1500000

540000
1000000

0
0

1100000
1722000
6000000

800000
4000000

2850000

2850000

775000

775000

1200000

18290000

13622000

2850000

2850000

2750000

18290000

13622000

 الافراد

 الشركات المساهمة

 ضريبة المبيعات على السلع المستوردة

 ضريبة المبيعات على السلع المحلية

 ضريبة المبيعات على الخدمات

 ضريبة الأبنية و الأراضي
 مخالفات السير

 ايرادات الاملاك المؤجرة
 ايرادات دخول و نشاطات محمية رم

 البدلات و الغرامات
 بدلات التخزين

 ايرادات تنظيم دخول  و خروج الشاحنات
 ايرادات فحوصات مختلفة

 ايرادات متفرقة

 رسوم السجائر
 رسوم المشروبات الروحية

 رسوم فحص الغذاء
 رسوم تسجيل الشركات

 رسوم تصاريح و تأشيرات العمل و الاقامة
 رسوم نفايات و رخص المهن

 رسوم رخص الابنية و عوائد التنظيم

فعلي
2022

3537611

3537611

660040

660040

2056295

1234814
629249

1607070
0

608246
1800787

359620
601581

1901256

730350
730350

1009786
1525095
7776160
3570001
2869175

3537611

3537611

660040

660040

2056295

8742623

18210917

3537611

3537611

3376375

8742623

18210917
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الإيـــرادات
8144 (بالدينار )

1451

1454

999

014

000

005
006
007

1270000

3600000
5600000

12000000

1300000

4000000
5600000

12000000

1350000

4200000
5600000

12000000

1350000

21800000

1300000

21600000

1270000

21200000

1350000

21800000

1300000

21600000

1270000

21200000
71012000 70412000 69512000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات    

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

 ايرادات اخرى

 الايرادات الاخرى لسلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

 ايرادات متنوعة

 الايرادات الاخرى للوحدات الحكومية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202420252026

اعادة تقدير
2023

400000

3500000
5000000

12000000

400000

20500000
60762000

400000

20500000

مقدر
2023

400000

3000000
5000000

12000000

400000

20000000

400000

20000000
60762000

 ايرادات اخرى

 ايرادات بيوعات الاراضي
 عائدات قناة السويس

 تعويض سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة عن قرار توحي

فعلي
2022

1560160

10054277
0
0

1560160

10054277

1560160

10054277
49019574

224



( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2022 - 2026

 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144

21

22

25

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
104
105
106
108
110
111
112
113
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

308

302
303
305
306

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 أجور العمال

 علاوة غلاء المعيشة الشخصية
 علاوة غلاء المعيشة العائلية

 العلاوة الفنية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوات اخرى

 علاوة النقل
 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

 التقاعد والتعويضات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين
 رديات إيرادات لسنوات سابقة

79000
5298000

546000
773000

4255000
560000
537000

1350000
5103000
1815000

580000
9400000

342000

3560000

220000
75000

190000
2755000

509000
160000
272000
108000
106000
107000
430000
205000

74000
1764000

150000

85000

2605000
105000
650000

5000

81000
5383000

555000
787000

4290000
572000
545000

1350000
5185000
1847000

589000
9400000

352000

3614000

220000
76000

190000
2780000

512000
161000
274000
111000
108000
109000
432000
207000

74000
1771000

150000

85000

2605000
105000
650000

5000

83000
5462000

568000
801000

4328000
593000
553000

1350000
5265000
1875000

598000
9400000

363000

3668000

220000
78000

190000
2795000

520000
164000
277000
112000
109000
110000
435000
209000

74000
1782000

150000

85000

2605000
105000
650000

5000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4477300045175000

30638000

3560000

6975000

150000

85000

3365000

45582000

30936000

3614000

7025000

150000

85000

3365000

مجموع  الفصل    

31239000

3668000

7075000

150000

85000

3365000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدير

2023
مقدر
2023

76000
5195000

535000
753000

4185000
545000
535000

1350000
4990000
1776000

550000
9300000

319000

3320000

200000
70000

190000
2700000

450000
150000
225000
100000
100000
100000
400000
200000

65000
1550000

150000

70000

2525000
100000
650000

5000

92000
5375000

575000
799000

4260000
587000
546000

1400000
5085000
1849000

600000
9400000

351000

3320000

200000
70000

190000
2700000

450000
150000
225000
100000
100000
100000
400000
200000

65000
1550000

150000

70000

2525000
100000
650000

5000

30109000

3320000

6500000

150000

70000

3280000

30919000

3320000

6500000

150000

70000

3280000

43429000

76308
5691875

443463
796968

3783475
454827
535000

1360296
5051984
1651986

556259
9203493

315000

3007896

148000
72000

190000
2505000

310000
148700
210000
100000

96230
100000
320000
205489

65000
1273724

145987

70000

2425000
95600

650000
0

44239000

29920934

3007896

5744143

145987

70000

3170600

42059560

فعلي
2022
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2022 - 2026

 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2511

2822

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510
512

520

504

508

505
506

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

7050000
8855000

100000

155000

11425000

595000
0

15000

7000000
8945000

100000

155000

11475000

605000
0

15000

7500000
9240000

100000

155000

9575000

610000
0

15000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

15905000

100000

155000

11425000

595000

15000

15945000

100000

155000

11475000

605000

15000

16740000

100000

155000

9575000

610000

15000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
281950002829500027195000 مجموع  الفصل   

202420252026

3217000
5740000

70000

103000

10710000

575000
560000

10000

3217000
5740000

70000

103000

10710000

575000
560000

10000

اعادة تقدير 
2023

مقدر
2023

8957000

70000

103000

10710000

1135000

10000

8957000

70000

103000

10710000

1135000

10000

20985000 20985000

فعلي
2022

2937740
5383994

63500

40000

1235252

106528
0

10000

8321734

63500

40000

1235252

106528

10000

9777014

226



2023202420252026البيـــــان 2022

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

5,522,267 5,781,877 5,784,905 5,843,949 5,903,834 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 17,775,400 18,268,900 18,198,400 14,544,150 8,886,640

طفل 13,615,200 13,993,200 13,939,200 11,140,200 6,806,788

 23,679,234 24,112,849 23,983,305 20,326,027 14,408,907مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 13,615,200 13,993,200 13,939,200 11,140,200 6,806,788مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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تقديم كافة الخدمات الادارية والمالية المساندة لجميع المديريات وتعزيز مستوى القدرات المؤسسية.

نسبة الايرادات المحصلة بالنسبة للموازنة 12019100%100%100% 100% 100% 100%

000
601

  الجارية
  الادارة والخدمات المساندة

0 
38,781,000 

0 
38,471,000 

0 
38,158,000 

0 
36,957,000 

0 
37,464,000 

  مشروع تطوير الخدمات الالكترونية002 673,000 673,000 800,000 850,000 900,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
القيمة المستهدفة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 37,464,000 36,957,000 38,158,000 38,471,000 38,781,000    النفقات الجــارية

 673,000 673,000 800,000 850,000 900,000    النفقات الرأسمــالية

900,000 850,000 800,000 673,000 673,000 
 38,137,000 37,630,000 38,958,000 39,321,000 39,681,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8144 -  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

تطبيق افضل الممارسات الادارية في السلطة لجعلها انموذجا متميزا يحتذى به.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية.
- مديرية الشؤون الادارية. 
- مديرية الموارد البشرية.

- مديرية انظمة المعلومات. 
- مديرية التطوير المؤسسي.

- مديرية الجمرك. 
- مديرية الايرادات الضريبية. 

- مديرية التخزين. 
- وحدة الشؤون القانونية. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- توفير البنية التحتية الملائمة للموظفين.
- تنظيم كافة الشؤون الادارية والمالية. 

- إعداد الخطة التدريبية لموظفي السلطة. 
- تطوير وتحديث الانظمة والبرمجيات.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 1832 ) موظفا منهم ( 1525 ) ذكور و ( 307 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

35,373,560 
0 

500,000 

فعلي

35,373,560 

500,000 

500,000 
35,873,560 

2022

100%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 8721 برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

8721 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

8,893,880 9,588,386 9,938,268 10,029,341 10,119,910 

2023202420252026البيـــــان 2022

4,414,437 4,619,076 4,639,018 4,683,091 4,726,660 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
4,479,443 4,969,310 5,299,250 5,346,250 5,393,250 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 4,131,000 4,095,000 4,059,000 3,806,280 3,431,063

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 4,131,000 4,095,000 4,059,000 3,806,280 3,431,063

(بالدينار)

البرنامج    
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( بالدينار ) سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
الادارة و الخدمات المساندة8721

21

22

25

27

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 المنافع الاجتماعية

2111

2121

2211

2511

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 التقاعد والتعويضات

101
102
103
104
105
106
110
111
112
113
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

308

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  علاوة النقل

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

الفصل :
البرنامج  

002
003

001
008
013
015
028
031
032
056
079

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور نقل وترحيل

  نفقات لاتعاب مهنية
  اجور شحن

  استئجار مركبات و اليات
  استشارات قانونية
  فحوصات مخبرية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2022

23308
4239875

419463
699968

2795475
320827
260296

4576984
1416986

466259
8403493

275000

2444896

75000
70000

188000
2500000

300000

146700
208000

98000
95230
99000

320000
205489

65000
1273724

145987

70000

50000
250000

70000
75325

720000
200000

42987
15000
35412

100000
15000

23897934

2444896

5644143

145987

70000

الجارية000 النشاط    
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( بالدينار ) سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
الادارة و الخدمات المساندة8721

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جارية2821

302

303
305

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

000

الفصل :
البرنامج  

  مساهمات التامين الصحي016

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0

0
0

0

0
0

0

0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

000 المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0

0
0

0

0
0

0 0

0 0

فعلي
2022

2425000

95600
650000

2425000

3170600

الجارية000 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 35373560
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( بالدينار ) سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
الادارة و الخدمات المساندة8721

21

22

25

27

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 المنافع الاجتماعية

2111

2121

2211

2511

2711

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 التقاعد والتعويضات

101
102
103
104
105
106
110
111
112
113
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

308

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  علاوة النقل

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

91000
408000

77000
89000

990000
348000

55000
27000
55000

105000
18000

92000
410000

78000
89000

990000
348000

55000
27000
57000

107000
20000

95000
415000

79000
89000

990000
350000

55000
29000
59000

109000
22000

الفصل :
البرنامج  

002
003

001
008
013
015
028
031
032
056
079

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور نقل وترحيل

  نفقات لاتعاب مهنية
  اجور شحن

  استئجار مركبات و اليات
  استشارات قانونية
  فحوصات مخبرية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

35000
3883000

525000
685000

3260000
425000
265000

4655000
1590000

495000
8600000

305000

2960000

147000
73000

188000
2750000

499000

158000
270000
106000
105000
106000
430000
205000

74000
1764000

150000

85000

36000
3948000

533000
695000

3280000
433000
265000

4725000
1617000

502000
8600000

312000

3000000

147000
74000

188000
2775000

502000

159000
272000
109000
107000
108000
432000
207000

74000
1771000

150000

85000

37000
4005000

545000
705000

3300000
448000
265000

4795000
1640000

509000
8600000

320000

3037000

147000
76000

188000
2790000

510000

162000
275000
110000
108000
109000
435000
209000

74000
1782000

150000

85000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

24723000

2960000

6875000

150000

85000

24946000

3000000

6925000

150000

85000

25169000

3037000

6975000

150000

85000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

34000
3810000

515000
670000

3220000
415000
265000

4555000
1558000

485000
8500000

285000

2745000

127000
68000

188000
2695000

440000

148000
223000

98000
99000
99000

400000
200000

65000
1550000

150000

70000

40000
3890000

550000
700000

3250000
450000
300000

4600000
1609000

520000
8600000

310000

2745000

127000
68000

188000
2695000

440000

148000
223000

98000
99000
99000

400000
200000

65000
1550000

150000

70000

75000
365000

70000
80000

865000
300000

50000
20000
50000

100000
15000

75000
365000

70000
80000

865000
300000

50000
20000
50000

100000
15000

24312000

2745000

6400000

150000

70000

24819000

2745000

6400000

150000

70000

فعلي
2022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

الادارة والخدمات المساندة601 النشاط    
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( بالدينار ) سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
الادارة و الخدمات المساندة8721

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جارية2821

302

303
305
306

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

  رديات إيرادات لسنوات سابقة

260500026050002605000

الفصل :
البرنامج  

  مساهمات التامين الصحي016

381580003847100038781000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

2605000

105000
650000

5000

2605000

105000
650000

5000

2605000

105000
650000

5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

336500033650003365000 المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

2525000

100000
650000

5000

2525000

100000
650000

5000

2525000 2525000

3280000 3280000

36957000 37464000

فعلي
2022

0

0
0
0

0

0

35373560

الادارة والخدمات المساندة601 النشاط    

381580003847100038781000 36957000مجموع النشاط      37464000 0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 البرنامج  : 8721    الادارة و الخدمات المساندة

 المشروع : 002  مشروع تطوير الخدمات الالكترونية

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

512

504

505

503

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

360000
225000

75000

55000

30000
27000
13000

15000

380000
240000

80000

55000

35000
30000
15000

15000

400000
260000

85000

55000

40000
30000
15000

15000

015
018
036

006

001
023
055

011

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 صيانة شبكات حاسوب

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة

 دراسات أنظمة حاسوب

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة و معدات كهربائية

 اجهزة فنية

 لوازم كهربائية

660000

55000

70000

15000

700000

55000

80000

15000

745000

55000

85000

15000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

800000850000900000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر     

الوصـــف
     

المجموعة
المادة / 

202420252026البند

800000 850000900000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2023

300000
200000

70000

43000

20000
20000
10000

10000

570000

43000

50000

10000

مقدر
2023

300000
200000

70000

43000

20000
20000
10000

10000

570000

43000

50000

10000

673000 673000

673000 673000

فعلي
2022

210000
170000

40000

20000

20000
20000
10000

10000

420000

20000

50000

10000

500000

500000
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توفير بيئة استثمارية لجذب الاستثمارات المحلية والخارجية وايجاد وتطوير المنتج السياحي وتعزيز برامج التسويق السياحي والاستثماري.

مساهمة محافظة العقبة في الناتج المحلي الاجمالي 1201914.2%14.0%16.0% 15.0% 14.0% 14.0%

2,250,000 
75,000 

2,250,000 
75,000 

2,250,000 
75,000 

500,000 
35,000 

500,000 
35,000 

002
004

  الحملات الاعلانية والترويجية
  مشروع ميدان رياضة الهجن

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 535,000 535,000 2,325,000 2,325,000 2,325,000    النفقات الرأسمــالية

2,325,000 2,325,000 2,325,000 535,000 535,000 
 535,000 535,000 2,325,000 2,325,000 2,325,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8144 -  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

تنمية المنطقة والاقليم وايجاد بيئة استثمارية متطورة مؤهلة لاستقطاب الاستثمارات الصناعية والتجارية والسياحية والخدماتية.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية خدمات المستثمرين. 
- وحدة ترويج الفرص الاستثمارية. 

- مديرية السياحة.
- وحدة الاعلام.

- مديرية محمية وادي رم.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- توفير البيئة الاستثمارية.
- جذب الاستثمارات.

- تطوير المواقع السياحية.
- تقديم الخدمات للمستثمرين. 

- ترويج السياحة. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ من خلال كادر السلطة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

400,000 
35,000 

فعلي

0 
435,000 

435,000 
435,000 

2022

13.8%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 8722 برنامج الاستثمار والتسويق السياحي حسب الانشطة والمشاريع 

8722 برنامج الاستثمار والتسويق السياحي

204,450 251,450 1,092,750 1,092,750 1,092,750 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
204,450 251,450 1,092,750 1,092,750 1,092,750 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 837,000 837,000 837,000 192,600 156,600

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 837,000 837,000 837,000 192,600 156,600

(بالدينار)

البرنامج    
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 البرنامج  : 8722    الاستثمار والتسويق السياحي

 المشروع : 002  الحملات الاعلانية والترويجية

 المشروع : 004  مشروع ميدان رياضة الهجن

22

25

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2511

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

520

504

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

1650000
320000
170000

10000

50000

50000

75000

1650000
320000
170000

10000

50000

50000

75000

1650000
320000
170000

10000

50000

50000

75000

017
032
128
134

013

014

036

 ترويج واعلان وتوعيه
 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 أنشطة الصقور الملكية في العقبة
 اتفاقية ملف التراث العالمي اليونسكو

 هيئة تنشيط السياحة

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ساحات

2150000

50000

50000

75000

2150000

50000

50000

75000

2150000

50000

50000

75000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

232500023250002325000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

2250000

75000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2250000

75000

2250000

75000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

150000
100000
170000

10000

50000

20000

35000

430000

50000

20000

35000

مقدر

مقدر

2023

2023

150000
100000
170000

10000

50000

20000

35000

430000

50000

20000

35000

500000

35000

500000

35000

535000 535000

فعلي

فعلي

2022

2022

130000
20000

170000
10000

50000

20000

35000

330000

50000

20000

35000

400000

35000

435000
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تطوير وتنمية منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة اقتصاديا واجتماعيا وثقافيا وتنمية المجتمعات المحلية وتطوير الخدمات الاجتماعية.

قيمة الدعم المقدم للمجتمع المحلي (بالمليون دينار) 120191.81.41.8 1.7 1.6 1.50

100,000 

10,000 
100,000 

25,000 
75,000 
25,000 
25,000 
50,000 

100,000 
75,000 
20,000 

1,000,000 

100,000 

10,000 
100,000 

25,000 
75,000 
25,000 
25,000 
50,000 

100,000 
75,000 
20,000 

1,000,000 

100,000 

10,000 
100,000 

25,000 
75,000 
25,000 
25,000 
50,000 

250,000 
75,000 
20,000 

1,000,000 

75,000 

10,000 
100,000 

25,000 
75,000 
25,000 
25,000 
20,000 

250,000 
35,000 
20,000 

0 

75,000 

10,000 
100,000 

25,000 
75,000 
25,000 
25,000 
20,000 

250,000 
35,000 
20,000 

0 

002

004
011
012
013
014
015
017
018
019
026
027

  اعادة تأهيل دور العبادة و المدارس و 
المرافق الاجتماعية

  المشغل الحرفي - منطقة وادي رم
  دعم قطاع التعليم
  دعم قطاع الثقافة

  دعم قطاع الحالات الانسانية
  دعم قطاع الرياضة والشباب

  دعم قطاع الصحة
  دعم قطاع تمكين الجمعيات

  دعم قطاع التشغيل
  دعم قطاع ذوي الاحتياجات الخاصة

  مشروع التأهيل الاجتماعي
  دعم قطاع النقل

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 660,000 660,000 1,755,000 1,605,000 1,605,000    النفقات الرأسمــالية

1,605,000 1,605,000 1,755,000 660,000 660,000 
 660,000 660,000 1,755,000 1,605,000 1,605,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8144 -  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

تحسين المستوى الاجتماعي والاقتصادي للمجتمع المحلي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التدريب والتشغيل في القطاع الخاص. 
- مديرية تنمية المجتمع المحلي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقديم الدعم للمجتمع المحلي. 
- تحسين الخدمات الاجتماعية.

- توفير التدريب.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ من خلال كادر السلطة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

95,800 

15,000 
100,000 

25,000 
70,253 
25,000 
20,000 
13,500 

200,000 
35,000 
18,741 

0 

فعلي

0 
618,294 

618,294 
618,294 

2022

1.5

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 8723 برنامج تنمية المجتمع المحلي حسب الانشطة والمشاريع 

8723 برنامج تنمية المجتمع المحلي

290,598 310,200 824,850 754,350 754,350 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
290,598 310,200 824,850 754,350 754,350 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 577,800 577,800 631,800 237,600 222,586

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 577,800 577,800 631,800 237,600 222,586

(بالدينار)

البرنامج    
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 البرنامج  : 8723    تنمية المجتمع المحلي

 المشروع : 002  اعادة تأهيل دور العبادة و المدارس و المرافق الاجتماعية

 المشروع : 004  المشغل الحرفي - منطقة وادي رم

 المشروع : 011  دعم قطاع التعليم

 المشروع : 012  دعم قطاع الثقافة

 المشروع : 013  دعم قطاع الحالات الانسانية

31

22

22

22

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

2211

2211

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

508

512

512

512

512

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

100000

10000

100000

25000

75000

100000

10000

100000

25000

75000

100000

10000

100000

25000

75000

015

082

087

008

072

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 تسويق و ترويج

 الدعم الدراسي

 مصاريف التدريب والتأهيل

 معونات عينية ونقدية

100000

10000

100000

25000

75000

100000

10000

100000

25000

75000

100000

10000

100000

25000

75000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

100000

10000

100000

25000

75000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

100000

10000

100000

25000

75000

100000

10000

100000

25000

75000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

75000

10000

100000

25000

75000

75000

10000

100000

25000

75000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

75000

10000

100000

25000

75000

75000

10000

100000

25000

75000

75000

10000

100000

25000

75000

75000

10000

100000

25000

75000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

95800

15000

100000

25000

70253

95800

15000

100000

25000

70253

95800

15000

100000

25000

70253
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 البرنامج  : 8723    تنمية المجتمع المحلي

 المشروع : 014  دعم قطاع الرياضة والشباب

 المشروع : 015  دعم قطاع الصحة

 المشروع : 017  دعم قطاع تمكين الجمعيات

 المشروع : 018  دعم قطاع التشغيل

 المشروع : 019  دعم قطاع ذوي الاحتياجات الخاصة

22

22

25

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2511

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

512

520

512

512

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

25000

25000

50000

250000

75000

25000

25000

50000

100000

75000

25000

25000

50000

100000

75000

142

035

026

008

105

 انشطة شبابية

 دعم اداري وفني

 الجمعيات الخيرية

 مصاريف التدريب والتأهيل

 تأهيل وتدريب الاشخاص ذوي الاعاقة

25000

25000

50000

250000

75000

25000

25000

50000

100000

75000

25000

25000

50000

100000

75000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

25000

25000

50000

250000

75000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

25000

25000

50000

100000

75000

25000

25000

50000

100000

75000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

25000

25000

20000

250000

35000

25000

25000

20000

250000

35000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

25000

25000

20000

250000

35000

25000

25000

20000

250000

35000

25000

25000

20000

250000

35000

25000

25000

20000

250000

35000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

25000

20000

13500

200000

35000

25000

20000

13500

200000

35000

25000

20000

13500

200000

35000
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 البرنامج  : 8723    تنمية المجتمع المحلي

 المشروع : 026  مشروع التأهيل الاجتماعي

 المشروع : 027  دعم قطاع النقل

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

20000

1000000

20000

1000000

20000

1000000

088

064

 التأهيل المتكامل (أكاديميا واجتماعيا ومهنيا)

 انشاءات بنية تحتية

20000

1000000

20000

1000000

20000

1000000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

175500016050001605000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

20000

1000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

20000

1000000

20000

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

20000

0

20000

0

مقدر

مقدر

2023

2023

20000

0

20000

0

20000

0

20000

0

660000 660000

فعلي

فعلي

2022

2022

18741

0

18741

0

18741

0

618294
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المحافظة على الموارد الطبيعية والتنوع البيولوجي وحماية البيئة ومصادر المياه والرقابة على المؤسسات.

عدد المخالفات التي تم اصدارها من قبل مفتشي الغذاء 12019808165 70 75 80

750,000 

50,000 
90,000 

4,500,000 
50,000 

1,000,000 

750,000 

50,000 
90,000 

4,250,000 
50,000 

1,000,000 

750,000 

50,000 
90,000 

4,100,000 
50,000 

1,000,000 

350,000 

50,000 
75,000 

3,300,000 
50,000 

2,000,000 

350,000 

50,000 
75,000 

3,300,000 
50,000 

2,000,000 

002

005
011
012
018
024

  انشاء شبكة لرقابة نوعية المياه والهواء في
خليج العقبة

  عقد محطة العلوم البحرية
  مشروع مكافحة ناقلات الأمراض

  مشروع نظافة مدينة العقبة
  تأهيل و تحسين الشواطئ العامة

(UNDB) مشروع الاقتصاد الاخضر  

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 5,825,000 5,825,000 6,040,000 6,190,000 6,440,000    النفقات الرأسمــالية

6,440,000 6,190,000 6,040,000 5,825,000 5,825,000 
 5,825,000 5,825,000 6,040,000 6,190,000 6,440,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8144 -  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

الحماية الصحية للمجتمع في المنطقة بضمان توفير غذاء ودواء أمن صحيا.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية البيئة. 
- مديرية البيئة البحرية. 

- مديرية المختبرات.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- الرقابة على مؤسسات الغذاء. 
- الرقابة على مؤسسات الدواء. 

- الرقابة على البيئة.
- الرقابة على مصادر ونوعية المياه.

- الرقابة على البيئة البحرية. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ من خلال كادر السلطة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

350,000 

50,000 
75,000 

3,300,000 
0 

250,000 

فعلي

0 
4,025,000 

4,025,000 
4,025,000 

2022

80

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 8724 برنامج تنمية البيئة والرقابة الصحية حسب الانشطة والمشاريع 

8724 برنامج تنمية البيئة والرقابة الصحية

1,891,750 2,737,750 2,838,800 2,909,300 3,026,800 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
1,891,750 2,737,750 2,838,800 2,909,300 3,026,800 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 2,318,400 2,228,400 2,174,400 2,097,000 1,449,000

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 2,318,400 2,228,400 2,174,400 2,097,000 1,449,000

(بالدينار)

البرنامج    

240



(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 البرنامج  : 8724    تنمية البيئة والرقابة الصحية

 المشروع : 002  انشاء شبكة لرقابة نوعية المياه والهواء في خليج العقبة

 المشروع : 005  عقد محطة العلوم البحرية

 المشروع : 011  مشروع مكافحة ناقلات الأمراض

 المشروع : 012  مشروع نظافة مدينة العقبة

 المشروع : 018  تأهيل و تحسين الشواطئ العامة

22

22

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

2211

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

512

512

512

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

750000

50000

90000

4100000

50000

750000

50000

90000

4250000

50000

750000

50000

90000

4500000

50000

059

013

013

013

040

 أنظمة معالجة المياه

 عقود خدمات

 عقود خدمات

 عقود خدمات

 انشاءات

750000

50000

90000

4100000

50000

750000

50000

90000

4250000

50000

750000

50000

90000

4500000

50000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

750000

50000

90000

4100000

50000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

750000

50000

90000

4250000

50000

750000

50000

90000

4500000

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

350000

50000

75000

3300000

50000

350000

50000

75000

3300000

50000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

350000

50000

75000

3300000

50000

350000

50000

75000

3300000

50000

350000

50000

75000

3300000

50000

350000

50000

75000

3300000

50000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

350000

50000

75000

3300000

0

350000

50000

75000

3300000

0

350000

50000

75000

3300000

0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 البرنامج  : 8724    تنمية البيئة والرقابة الصحية

(UNDB) المشروع : 024  مشروع الاقتصاد الاخضر 

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
100000010000001000000  انشاءات040
100000010000001000000 مجموع المادة   

604000061900006440000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر     

الوصـــف
     

المجموعة
المادة / 

202420252026البند

1000000 10000001000000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2023

2000000
2000000

مقدر
2023

2000000
2000000

2000000 2000000

5825000 5825000

فعلي
2022

250000
250000

250000

4025000

242



تحسين وتطوير البنية التحتية والخدماتية لمنطقة العقبة الاقتصادية الخاصة.

قيمة المبالغ المصروفة على تعبيد طرق في المنطقة (بالألف دينار) 1201975020002500 2450 2400 2350

1,000,000 
300,000 

50,000 
500,000 

7,500,000 
75,000 

1,000,000 
250,000 
200,000 

50,000 

900,000 
300,000 

50,000 
500,000 

7,000,000 
75,000 

1,000,000 
250,000 
200,000 

50,000 

850,000 
300,000 

50,000 
450,000 

7,050,000 
75,000 

1,000,000 
250,000 
200,000 

50,000 

500,000 
300,000 

50,000 
400,000 

3,477,000 
75,000 

1,000,000 
250,000 
200,000 

40,000 

500,000 
300,000 

50,000 
400,000 

3,477,000 
75,000 

1,000,000 
250,000 
200,000 

40,000 

034
043
047
052
057
063
081
082
083
084

  تعبيد طرق داخل المدينة
  خدمات تنفيذية لقرى الاقليم

  تنفيذ حمايات و تصريف مياه الامطار
  مشروع ادامة المزروعات في مدينة العقبة

  مشروع الصيانة العامة
  ستوديو و محطة إرسال العقبة

  مساهمة السلطة في راس مال واحة ايلة
  صندوق الطاقة للفنادق

  تحديث وتطويرمختبرات بن حيان
  تمكين المراة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
القيمة المستهدفة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 13,292,000 13,292,000 17,275,000 17,325,000 15,925,000    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 8144 -  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

تنظيم مشروعات المنطقة والاقليم في المجالات المختلفة وتنفيذها مباشرة او بواسطة الغير وتعزيز دور القطاع الخاص بالمشاركة في تطوير منطقة العقبة والاقليم بما في 
ذلك توفير خدمات البنية التحتية واي خدمات عامة.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الاشغال العامة. 
- مديرية شؤون الاقليم. 

- مديرية الترخيص. 
- مديرية خدمات المدينة. 

- مديرية الرقابة العامة والتنفيذ.
- مديرية العطاءات. 

- مديرية الدراسات والتخطيط. 
- مديرية النقل. 

- مديرية الاراضي والعقارات.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تنفيذ مشاريع البنية التحتية والخدماتية. 
- تطوير منطقة العقبة.

- اعداد الدراسات والعطاءات. 
- خدمات الترخيص.  

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ من خلال كادر السلطة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

484,987 
148,137 
221,328 
350,000 

2,937,740 
56,528 

0 
0 
0 
0 

فعلي

0 
4,198,720 

2022

2350

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 8725 برنامج البنية التحتية حسب الانشطة والمشاريع 

8725 برنامج البنية التحتية

1,973,398 6,287,240 8,169,250 8,192,750 7,534,750 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 40,000 50,000 50,000 50,000 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
1,973,398 6,247,240 8,119,250 8,142,750 7,484,750 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 5,733,000 6,237,000 6,219,000 4,785,120 1,511,539

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 5,733,000 6,237,000 6,219,000 4,785,120 1,511,539

(بالدينار)
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  بنية تحتية لوادي وقرية رم085 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 5,000,000

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

15,925,000 17,325,000 17,275,000 13,292,000 13,292,000 
 13,292,000 13,292,000 17,275,000 17,325,000 15,925,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8144 -  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

20232023202420252026

0 

فعلي

4,198,720 
4,198,720 

2022

(بالدينار)مخصصات 8725 برنامج البنية التحتية حسب الانشطة والمشاريع 

8725 برنامج البنية التحتية

البرنامج    
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 البرنامج  : 8725    البنية التحتية

 المشروع : 034  تعبيد طرق داخل المدينة

 المشروع : 043  خدمات تنفيذية لقرى الاقليم

 المشروع : 047  تنفيذ حمايات و تصريف مياه الامطار

 المشروع : 052  مشروع ادامة المزروعات في مدينة العقبة

31

31

31

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

508

508

508

512

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

850000

300000

50000

450000

900000

300000

50000

500000

1000000

300000

50000

500000

001

064

026

013

 انشاء طرق رئيسية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاء شبكة تصريف مياه امطار

 عقود خدمات

850000

300000

50000

450000

900000

300000

50000

500000

1000000

300000

50000

500000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

850000

300000

50000

450000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

900000

300000

50000

500000

1000000

300000

50000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

500000

300000

50000

400000

500000

300000

50000

400000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

500000

300000

50000

400000

500000

300000

50000

400000

500000

300000

50000

400000

500000

300000

50000

400000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

484987

148137

221328

350000

484987

148137

221328

350000

484987

148137

221328

350000
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 البرنامج  : 8725    البنية التحتية

 المشروع : 057  مشروع الصيانة العامة

 المشروع : 063  ستوديو و محطة إرسال العقبة

 المشروع : 081  مساهمة السلطة في راس مال واحة ايلة

 المشروع : 082  صندوق الطاقة للفنادق

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3112

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

506

505

508

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 مركبات وآليات

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

3550000
3500000

0

75000

1000000

250000

3500000
3500000

0

75000

1000000

250000

3750000
3750000

0

75000

1000000

250000

008
009

001

033

040

068

 صيانة ابنية ومرافق
 تحديث واصلاحات ابنية

 سيارات صالون

 اجهزة استقبال و ارسال فضائية

 انشاءات

 الخلايا الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

7050000

0

75000

1000000

250000

7000000

0

75000

1000000

250000

7500000

0

75000

1000000

250000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

7050000

75000

1000000

250000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

7000000

75000

1000000

250000

7500000

75000

1000000

250000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

1517000
1700000

260000

75000

1000000

250000

3217000

260000

75000

1000000

250000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

1517000
1700000

260000

75000

1000000

250000

3217000

260000

75000

1000000

250000

3477000

75000

1000000

250000

3477000

75000

1000000

250000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

1250000
1687740

0

56528

0

0

2937740

0

56528

0

0

2937740

56528

0

0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8144 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
 البرنامج  : 8725    البنية التحتية

 المشروع : 083  تحديث وتطويرمختبرات بن حيان

 المشروع : 084  تمكين المراة

 المشروع : 085  بنية تحتية لوادي وقرية رم

31

28

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

3112

2822

3111

3112

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

505

504

508

506

 معدات وآلات وأجهزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

200000

50000

7000000

0
0

200000

50000

7000000

0
0

200000

50000

5000000

0
0

009

005

040

001
003

 اجهزة مختبرات و قياس

 دراسات إجتماعية

 انشاءات

 سيارات صالون
 سيارات بك أب

200000

50000

7000000

0

200000

50000

7000000

0

200000

50000

5000000

0

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

172750001732500015925000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

200000

50000

7000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

200000

50000

7000000

200000

50000

5000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

200000

40000

6700000

30000
270000

200000

40000

6700000

300000

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

200000

40000

6700000

30000
270000

200000

40000

6700000

300000

200000

40000

7000000

200000

40000

7000000

13292000 13292000

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

4198720
28195000 2829500027195000مجموع الفصل    20985000 20985000 9777014
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انشاء وادارة وتشغيل وصيانة سكة الحديد ونقل البضائع.

000
601

  الجارية
  الخدمات الادارية والمساندة لسكة حديد العقبة

0 
6,801,000 

0 
6,704,000 

0 
6,615,000 

0 
6,472,000 

0 
6,775,000 

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 6,775,000 6,472,000 6,615,000 6,704,000 6,801,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 6,775,000 6,472,000 6,615,000 6,704,000 6,801,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8144 -  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

20232023202420252026

هدف البرنامج :

تنمية المنطقة والاقليم وايجاد بيئة استثمارية متطورة مؤهلة لاستقطاب الاستثمارات الصناعية والتجارية والسياحية والخدماتية.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- نقل البضائع.
- صيانة خط السكة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 648 ) موظفا منهم ( 539 ) ذكور و ( 109 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6,686,000 
0 

فعلي

6,686,000 

0 
0 

6,686,000 

2022

(بالدينار)مخصصات 8726 برنامج سكة حديد العقبة حسب الانشطة والمشاريع 

8726 برنامج سكة حديد العقبة

1,154,830 1,169,801 1,142,887 1,157,858 1,174,174 

2023202420252026البيـــــان 2022

1,107,830 1,122,801 1,095,887 1,110,858 1,127,174 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
47,000 47,000 47,000 47,000 47,000 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000

(بالدينار)

البرنامج    
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( بالدينار ) سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
سكة حديد العقبة8726

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
103
104
105
106
108
110
111
112
113
116

120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الفنية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

0

0
0

0

0
0

0

0
0

الفصل :
البرنامج  

001

002
003

  مكافآت الموظفين

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات الثقيلة

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2022

53000
1452000

24000
97000

988000
134000
535000

1100000
475000
235000

90000
800000

40000

563000

73000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

800000

2000
8000

6023000

563000

100000

الجارية000 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 6686000
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( بالدينار ) سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
سكة حديد العقبة8726

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
103
104
105
106
108
110
111
112
113
116

120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الفنية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

800000

2000
8000

800000

2000
8000

800000

2000
8000

الفصل :
البرنامج  

001

002
003

  مكافآت الموظفين

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات الثقيلة

661500067040006801000 مجموع البرنامج    
447730004517500045582000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

44000
1415000

21000
88000

995000
135000
537000

1085000
448000
225000

85000
800000

37000

600000

73000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

45000
1435000

22000
92000

1010000
139000
545000

1085000
460000
230000

87000
800000

40000

614000

73000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

46000
1457000

23000
96000

1028000
145000
553000

1085000
470000
235000

89000
800000

43000

631000

73000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

5915000

600000

100000

5990000

614000

100000

6070000

631000

100000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

42000
1385000

20000
83000

965000
130000
535000

1085000
435000
218000

65000
800000

34000

575000

73000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

52000
1485000

25000
99000

1010000
137000
546000

1100000
485000
240000

80000
800000

41000

575000

73000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

800000

2000
8000

800000

2000
8000

5797000

575000

100000

6100000

575000

100000

6472000 6775000

43429000 44239000

فعلي
2022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

6686000

42059560

الخدمات الادارية والمساندة لسكة حديد العقبة601 النشاط    

661500067040006801000 6472000مجموع النشاط      6775000 0
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